
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Soprano /vysoká - směs semen květin pro přímý výsev 
 

• Vyšší směs letniček, dvouletek a trvalek s výškou 70 – 110 cm 

• Pozornost přitahující velmi rozmanité a kontrastní barvy květů 

• Pro udržitelné řešení městské i venkovské zeleně 
 
Soprán je vyšší směs květin, která je vhodná pro prostorná místa, která budou viditelná z dálky. 
Ve směsi jsou zastoupeny silné, rychle rostoucí, vysoké květiny, které zadusí nežádoucí rostliny. 
První květy se objeví po 60 – 70 dnech od výsevu a vydrží velmi dlouho. Při jarní setí zajistí 
kvetení prvního roku letničky, trvalky a dvouletky vykvetou v následujícím roce s doplněním 
letniček, které se vysemenily. Směs Soprán lze také set koncem září / v říjnu, v následujícím roce 
pak vykvétá už koncem května. Nepřekračujte doporučenou hustotu setí. 
Je doporučeno louku obnovit každé 2-3 roky.  

 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Složení: 50% letničky, 50% trvalky a dvouletky 
 

Výška porostu: 70 – 110 cm 
 

Termín setí: konec dubna – květen 
    konec září - říjen 
 

Dávka: 2 až 4 g / m² 
 

První květy: 60-70 dní po setí 
 

Květ: květen (2.rok) / červen – říjen 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs na 2 – 3 roky 

13 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Linum grandiflorum 

• Myosotis alpestris 

• Linum perenne 

• Iberis umbellata 

• Papaver rhoeas 

•  Achillea millefolium 

• a další 
 

13 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Achillea millefolium 

• Campanula 

• Linum perenne 

• Malva alcea 

• Chrysanthemum Maximum 

• Coreopsis tinctoria 

• a další 
 


